
                                                 

 

 

 

Pagina  1 di 6   

 
 

SERVIZIO SANITARIO DELLA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  ____  DEL __/__/____ 

 

Proposta n. 252 del 28/07/2022     
 

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO GESTIONE ACCENTRATA ACQUISTI E 
LOGISTICA. S.C. INGEGNERIA CLINICA 

Dott. Antonello Podda 
 

 
OGGETTO: Intervento in programmazione codice CUI F03990570925202200101.Determinazione 
a contrarre e contestuale affidamento ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del Decreto Legge 16 
luglio 2020, n. 76, come modificato dalla Legge 11 settembre 2020, n. 120 e ss.mm.ii., mediante 
trattativa diretta espletata sul Portale Telematico del Mercato della Pubblica Amministrazione 
(Me.Pa.), della fornitura di n. 7 celle frigorifero da n. 2 salme ciascuna e n. 4 carrelli sollevatori, 
da destinare alle AA.SS.LL. di Cagliari, Sulcis e Ogliastra - O.E. Vezzani S.p.A. – CIG: 
9326627015 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore Dott.ssa Marcella Cuccu  

Il Responsabile del 
Procedimento  

Ing. Marco Spissu  

Il Responsabile della SC 
Ingegneria Clinica  

Ing. Barbara Podda  

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda della Salute - ARES 
        SI [X ]                            NO [  ]                        DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ] 
 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [ ]                          NO [X] 
     

UtenteAsl1
Font monospazio
172               16   08  2022



                                                 

 

 

 

Pagina  2 di 6   

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO GESTIONE ACCENTRATA ACQUISTI E 
LOGISTICA 

 
 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 132 del 01/07/2022 con la quale viene ridefinita 
in via provvisoria fino al 31/12/2022 e comunque non oltre il tempo strettamente necessario 
all’adozione dell’atto aziendale, l’organizzazione amministrativa per le funzioni transitate in Ares; 

VERIFICATA la compatibilità e conformità con le norme nazionali, regionali e regolamenti in 
materia, relaziona al Direttore Generale quanto di seguito riportato: 

PREMESSO  

che la ASL Sulcis aveva manifestato l’esigenza di acquisire arredi tecnici ed attrezzature per 
camere mortuarie da destinare ai PP.OO. CTO di Iglesias e Sirai di Carbonia, per un importo totale 
superiore a 40.000; 

che, considerato l’importo del contratto, l’intervento, di competenza di ARES Sardegna, deve 
essere inserito nella Programmazione Biennale delle acquisizioni ex art. 21 del D.Lgs 50/2016; 

che la SC Ingegneria Clinica ha conseguentemente previsto nella Programmazione delle 
Acquisizioni di Beni e Servizi Biennio 2022/2023, adottata con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 134 in data 13 luglio 2022 un intervento nominato “Apparecchiature e arredi tecnici per 
ASL Carbonia” per l’acquisizione di arredi tecnici ed attrezzature per camere mortuarie dell’ASL 
Sulcis nominando l’Ing. Ester Mura Responsabile Unico del Procedimento 

che, nelle more della definizione della procedura di acquisizione, la SC Ingegneria Clinica ha 
avviato una verifica sul fabbisogno delle altre Aziende Sanitarie Locali della regione ravvisando la 
necessità di dover intervenire anche presso il P.O. SS. Trinità dell’ASL di Cagliari e il P.O. Nostra 
signora della Mercede della ASL Ogliastra dove la Direzione Sanitaria dei presidi ha motivato la 
necessità di rinnovo/integrazione di tale attrezzature; 

PRECISATO che, a seguito delle modifiche effettuate, saranno ricomprese in un unico intervento 
del valore stimato di € 169.580,00 Iva inclusa tutte le forniture da destinare alle sedi della ASL 
Cagliari, ASL Ogliastra e ASL Sulcis; 

che tale intervento deve essere correttamente rinominato “arredi tecnici per camere mortuarie” 
attribuendo il ruolo di RUP all’Ing. Marco Spissu; 

ATTESO che a tale intervento è stato attribuito il codice CUI F03990570925202200101  

DATO ATTO che la S.C. Ingegneria Clinica ha provveduto a comunicare al Dipartimento Gestione 
Accentrata Acquisti e Logistica – GAAL le modifiche relative al titolo al nominativo del RUP e 
all’importo economico dell’intervento codice CUI F03990570925202200101 presente nella 
programmzione Biennale (Deliberazione del Direttore Generale n. 134 del 13 luglio 2022) e che le 
stesse verranno formalizzate nell’ambito del prossimo aggiramento della Programmazione da 
parte del Dipartimento GAAL; 

DATO ATTO 
che non risultano vigenti convenzioni di acquisto stipulate dalla Centrale regionale di riferimento 
CAT Sardegna o da Consip S.p.A. ai sensi dell’art. 26 comma 1 della legge 488/1999, aventi ad 
oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento; 
CONSIDERATA l’urgenza dell’approvvigionamento della fornitura in oggetto, non compatibile con i 
tempi di aggiornamento della Programmazione, la S.C. Ingegneria Clinica ha provveduto ad 



                                                 

 

 

 

Pagina  3 di 6   

avviare la procedura di acquisto nel mese di Giugno 2022, tramite confronto tra n. 5 preventivi 
richiesti via PEC interpellando gli operatori economici COMFIT S.R.L., C.F. DI CIRO FIOCCHETTI 
& C., VEZZANI S.P.A., JKS SRL, TECNODOM SPA; 

VISTO che sono pervenute entro i termini n. 3 offerte da parte degli operatori economici COMFIT 
S.R.L., VEZZANI S.P.A., JKS SRL ed è stata valutata come migliore offerta quella proposta 
dall’Operatore economico Vezzani S.p.A. in base ai seguenti parametri: 
- ridotti tempi di consegna entro i 60 giorni per tutta la fornitura; 
- 24 mesi di garanzia; 
- prezzo minore tra tutte le offerte ricevute; 

ATTESO che, conseguentemente, la S.C. Ingegneria Clinica, in data 15/07/2022 ha avviato sul 
Sistema MEPA apposita Trattativa diretta n. 3115464 con l’operatore economico Vezzani S.p.A per 
la fornitura di n. 7 celle frigorifero da n. 2 salme ciascuna e n. 4 carrelli sollevatori, da destinare alle 
AA.SS.LL. di Cagliari, Sulcis e Ogliastra; 

ATTESO che alla procedura in oggetto è stato attribuito dall’ANAC il codice CIG 9326627015; 

CONSIDERATO che entro il termine assegnato per la presentazione dell’offerta, fissato per le ore 
18:00 del 22/07/2022, l’operatore economico interpellato ha formalizzato la propria offerta 
proponendo la fornitura di quanto richiesto per un importo complessivo di € 102.640.00 IVA 
esclusa, nei termini ed alle condizioni specificate nell’offerta economica, allegata sub “A” al 
presente atto per farne parte integrante, oltre che alle altre condizioni precisate nella negoziazione; 

CONSIDERATO che, nel caso di specie, ricorrono i presupposti per l’aggiudicazione di tale 
fornitura mediante affidamento diretto della stessa all’operatore economico sopra indicato, ai sensi 
dell’art.1, comma 2 lettera a), del D.L 76/2020; 
 
RITENUTO pertanto, di dover autorizzare l’esecuzione della fornitura a favore di VEZZANI S.p.A., 
per una spesa complessiva di 125.220,80 IVA inclusa, come da dispositivo che segue; 
 

RITENUTO di confermare in capo al RUP ’Ing. Marco Spissu il ruolo di DEC con il supporto 
tecnico dei colleghi Ing. Maura Liggi, ing. Laura Monni e ing. Giuseppina Littarru collaboratori 
Tecnici della SC Ingegneria Clinica;  

DATO ATTO che non sussistono conflitti d’interessi con il soggetto con cui si andrà ad instaurare il 
rapporto contrattuale derivante dal presente provvedimento; 

ATTESTATO che tutta la documentazione relativa alla presente negoziazione è disponibile e 
consultabile in formato elettronico sul sito informatico del Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione ed è, comunque, depositata in formato cartaceo agli atti d’ufficio della S.C. 
Ingegneria Clinica; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 18/04/2016, n. 50, recante “Codice dei contratti pubblici”; 

 

per tutte le motivazioni sopra esposte 

 

PROPONE 

1) DI APPROVARE tutti gli atti e le operazioni di gara relativi alla Trattativa Diretta n. 3115464 
espletata in modalità telematica mediante l’utilizzo della piattaforma Me.Pa., e, per l’effetto, di 
affidare a favore dell’Operatore Economico Vezzani S.p.A., la fornitura di n. 7 celle frigorifero da 
n. 2 salme ciascuna e n. 4 carrelli sollevatori, da destinare alle AA.SS.LL. di Cagliari, Sulcis e 



                                                 

 

 

 

Pagina  4 di 6   

Ogliastra per l’importo complessivo di € 102.640.00 Iva esclusa, nei termini ed alle condizioni 
specificate nell’offerta economica, allegata sub “A” al presente atto per farne parte integrante, 
oltre che alle altre condizioni precisate in sede di negoziazione; 

2) DI PROCEDERE alla stipulazione del contratto con l’affidatario sopra indicato ai sensi dell’art. 
32 comma 14 del Codice dei contratti, mediante scambio dell’ordinativo di fornitura firmato 
digitalmente dai contraenti sulla piattaforma elettronica del sistema MEPA, delegando l’Ing. 
Barbara Podda, Responsabile della S.C. Ingegneria Clinica alla sottoscrizione del contratto; 

3) DI NOMINARE Responsabile Unico del Procedimento per la presente procedura l’ing. Marco 
Spissu e confermare in capo allo stesso il ruolo di DEC della procedura con il supporto tecnico 
dei colleghi Ing. Maura Liggi, ing. Laura Monni e ing. Giuseppina Littarru collaboratori Tecnici 
della SC Ingegneria Clinica; 

 4) DI DARE ATTO che la conseguente spesa complessiva pari a € 125.220,80 IVA inclusa verrà 
finanziata come di seguito descritto: 

- per la quota parte di € 90.658,20 Iva compresa con le risorse assegnate dal Piano Investimenti 
2019-2021, di cui alla DGR regionale n.22/21 del 20/06/2019 rimodulata dalla DGR n.48/19 
del 29/11/2019, intervento nell’intervento NP 62 “Attrezzature per reparti ospedalieri 
specialistici (anatomia patologica, anestesia, chirurgia, ortopedia, otorinolaringoiatria, urologia, 
genetica medica ecc.)” (come da convenzione di attuazione sottoscritta tra a Regione 
Sardegna e la ATS Sardegna in data 20.12.2019) - codice unico di progetto (CUP) assegnato 
B72C19000250002; 

- per la quota parte di € 34.562,60 iva compresa con le risorse assegnate dall’intervento Cod. 
93-12-22D di € 5.000.000,00 di cui al Finanziamento di €.17.500.000,00 - Fondo Sviluppo e 
Coesione (FSC) 2007-2013 - P.O. CTO IGLESIAS - codice unico di progetto (CUP) assegnato 
F52G12000220006; 

che gli importi sono ripartiti secondo la tabella seguente: 

          

5) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla S.C. Ingegneria Clinica per gli adempimenti di 
competenza e alla SC Affari Generali e Relazioni Istituzionali per la pubblicazione all’Albo Pretorio 
on-line dell’Azienda Regionale della Salute ARES. 

UFFICIO 

AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

CONTO 
CENTRO DI COSTO 

(se noto) 

IMPORTO 

IVA INCLUSA 

DALIC 3/2022 

A102020401 
“attrezzature 
sanitarie e  

scientifiche” 

DAP00070105 
DIREZIONE SANITARIA 
PRESIDI OSPEDALIERI 

IGLESIAS 

€ 34.562,60 

DAP00070102 
DIREZIONE SANITARIA 

PRESIDIO OSPEDALIERO 
CARBONIA 

€ 34.562,60 

DAP00080105 
DIREZIONE DI PRESIDIO 

DI AREA OMOGENEA 
ASSL CAGLIARI STAB SS 

TRINITA' 

€ 34.562,60 

DAP00040101 
DIREZIONE DI PRESIDIO 

DI AREA OMOGENEA 
ASSL LANUSEI 

€ 21.533,00 



                                                 

 

 

 

Pagina  5 di 6   

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO GESTIONE ACCENTRATA ACQUISTI E 
LOGISTICA 

Dott. Antonello Podda 
 
 
 
 
 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

Dott. ssa Annamaria Tomasella, nominata con DGR n. 51/34 del 30.12.2021, coadiuvata dal 
dott. Giuseppe Dessì – Direttore Sanitario, nominato con deliberazione n. 108 del 22.06.2022, e 
dal dott. Attilio Murru - Direttore Amministrativo, nominato con deliberazione n. 131 del 01.07.2022; 

 
VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario  

 

Direttore Amministrativo                 Direttore Sanitario  
     Dott. Attilio Murru                 Dott. Giuseppe Dessì 

 
 
 
 

DELIBERA 
 

1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione; 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott.ssa Annamaria Tomasella 

 

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Allegato A: Offerta economica 



                                                 

 

 

 

Pagina  6 di 6   

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
regionale della salute - ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

_____________________________        

 

UtenteAsl1
Font monospazio
16     08   2022         31   08   2022


		2022-07-29T14:38:38+0200
	PODDA BARBARA


		2022-07-29T14:39:21+0200
	SPISSU MARCO


		2022-07-29T14:40:21+0200
	CUCCU MARCELLA


		2022-08-03T16:36:08+0200
	PODDA ANTONELLO


		2022-08-11T10:23:10+0200
	MURRU ATTILIO


		2022-08-11T10:29:40+0200
	DESSI' GIUSEPPE


		2022-08-11T10:41:24+0200
	TOMASELLA ANNAMARIA


		2022-08-16T10:57:42+0200
	LEI GAVINO




